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Celem uproszczenia przestawiania gil-
ziarki na inną długość gilzy próbowano u-
mieszczać przyrząd odcinający, wędrujący
z pasmem gilzowem, w ten sposób, że odci¬
nanie zostaje uskutecznione w mniejszej
lub większej odległości od przyrządu do
zwijania ustnika, w stronę którego biegnie
pasmo gilzy. Podczas gdy w poprzednich
wynalazkach ulega przestawieniu cały u-
chwyt nożycowy, co oczywiście pociąga za
sobą przestawienie w częściach napędo¬
wych, zostają w myśl wynalazku przesta¬
wione tylko właściwe nożyce wobec sanek.
Sanki oraz części napędowe wobec tego
nie podlegają zupełnie przestawianiu, któ¬
re ogranicza się tylko do jednego urządze¬
nia. Zadanie rozwiązuje się w ten sposób,

że sanki nożycowe zaopatrzone są w długi
sworzeń, na którym można przestawiać i
zamocowywać nożyce, oraz, że leżący rów¬
nolegle do osi pasma, kułak podwójny dla
poruszania ramion nożyc jest tak przedłu¬
żony w kierunku osi pasma, że może od¬
działywać na ramiona nożyc w każdem ich
położeniu. Dlatego wystarczy zamocować
w danem położeniu tylko jedną panewkę,
stanowiącą sworzeń przegubowy dla ra¬
mion nożycowych na podanym ipowyżej
sworzniu sanek. Na rysunku przedstawio¬
ny jest przyrząd odcinający, na fig. 1 w
rzucie bocznym, na fig. 2 w widoku zprzo-
du, a na fig. 3 w rzucie poziomym.

Sanki nożycowe A ślizgają się pryzma¬
tycznym spodem 1 w prowadnicy B (fig. 2),



wodzone korbowodem 2 równolegle do o-
si pasma; w pewnych granicach w jedną i
drugą stronę. Z główki 3 sanek A sterczy
równolegle do osi pasma gilzowego przela¬
tującego przez paszczę nożycową, długi
sworzeń 4, na którym w myśl wynalazku
można przestawiać właściwe nożyce C. No¬
życe składają się, nie uwzględniając szere¬
gu szczegółów budowy, z dwóch ramion 5,
6, obracających się na panewce 7, którą
można przestawić na sworzniu 4 i zamoco¬
wać śrubą zaciskową 8. Sprężyna 9 nasu¬
nięta na przednią część panewki, służy do
ściskania ramion nożycowych.
Ażeby nożyce C poruszały się w każdem

położeniu, bez potrzeby zmian w częściach
napędowych przy zmianie miejsca odcina¬
nia, zastosowany jest podwójny kułak D,
oddziałujący rolkami 10 na ramiona noży¬
cowe, wzdłuż psi pasma wzdłuż całego
obrębu nastawiania. Kułak D spoczywa na
ośce //, osadzonej równolegle do osi pasma
w sankach A. Dla uzupełnienia opisu na¬
leży odnośnie do wykonania dodać co
następuje. Wewnętrzny koniec sworznia
4 osadzony jest w otworze poprzecznym
silnego sworznia 12, na którym siedzi także
ramię 13 podtrzymujące zewnętrzny koniec
sworznia 4. Ramię 13 zaopatrzone jest
ztyju w sterczący do góry występ 14 z o-
tworem szczelinowym. Wobec tego można
go obrócić wraz ze sworzniami 4 i 12 około
tego ostatniego i następnie zamocować śru¬

bą 15, osadzoną w przedłużeniu 16 główki
3 sanek. Tym sposobem można dokładnie
nastawić kąt płaszczyzny cięcia względem
osi pasma. Korpus kułaka D ma kształt pa-
łąka, składającego się z dwóch więcej niż
półkolistych warg 17, 18, które złączone
grzbietem 19, służą dla osadzenia dwócht
rolek 1% z których tylna siedzi na końcu
osi 11.

Zastrzeżenie patentowe.

Maszyna do wyrobu gilz papierosowych
z (przyrządem odcinającym., przestawianym
stosownie do długości gilzy, znamienna
tern, że sanki nożycowe, współposuwające
się z pasmem gilzowem wraz z napędem
bez przestawiania, zaopatrzone są w długi
sworzeń (4), na którym można przestawić
i zamocować właściwe nożyce (ramiona noL
życowe {5, 6) wraz z panewką \(7), tworzą¬
cą sworzeń), przyczem podwójny kułak
(D) dla poruszania ramion nożycowych
jest w kierunku osi gilzy tak przedłużo¬
ny, iż może oddziaływać na ramiona no¬
życowe, w każdem, nastawionem położeniu
właściwych nożyc na sworzniu (4).
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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